
滋 彦 翔 西 高 第４７３号

平成３０年(2018年)９月３日

各 中 学 校 長 様

滋賀県立彦根翔西館高等学校

校 長 門 久 仁 裕

（公印省略）

平成３０年度滋賀県立彦根翔西館高等学校
オープンスクールならびに学校説明会について （ご案内）

初秋の候 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび下記のとおり、オープンスクールならびに学校説明会を開催いたし

ます。この行事は、平常の授業の見学をとおして、本校の教育活動をご理解いただく

ことを目的に、毎年開催しております。

つきましては、同封の案内文書で、貴校教職員、生徒および保護者の皆様へご案内

いただき、参加希望生徒人数を取りまとめのうえ、１０月１６日（火）までに同封のＦ

ＡＸ用紙でご報告くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 平成３０年１１月１０日（土）

２ 場 所 滋賀県立彦根翔西館高等学校 （彦根市芹川町５８０番地）

３ 日 程

①午前の部：公開授業

・受 付（正面玄関） １０：３０～

・授業見学（各 教 室） １０：５５～１２：４５

②午後の部：学校説明会

・受 付（大講堂前） １３：３０～

・全体説明（大 講 堂） １４：００～１５：１０

４ その他

① 午前中は授業を自由に見学いただきます。ご都合の良い時間にお越し

ください。なお、開講している授業の詳細については、受付でご案内

いたします。

② 参加される方は、上履き、下履き用ビニール袋をご持参ください。

③ 午後の学校説明会終了後、ご希望の方は、部活動を自由に見学してい

ただけます。

④ 昼食を持参される方は、昼食場所をご用意いたします。

⑤ 十分な駐車場がありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。

以 上



平成３０年(2018年) ９月 ３日

中 学 校 保 護 者 様

滋賀県立彦根翔西館高等学校

校 長 門 久 仁 裕

平成３０年度滋賀県立彦根翔西館高等学校
オープンスクールならびに学校説明会について （ご案内）

初秋の候 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび下記のとおり、オープンスクールならびに学校説明会を開催いたし

ます。この行事は、平常の授業の見学をとおして、本校の教育活動をご理解いただく

ことを目的に、毎年開催しております。

つきましては、何かとご多忙のこととは存じますが、ぜひご参加くださいますよう

お願い申し上げます。申し込みは下記の申込書により、お子様を通じてクラス担任の

先生へご提出ください。

記

１ 日 時 平成３０年１１月１０日（土）

２ 場 所 滋賀県立彦根翔西館高等学校 （彦根市芹川町５８０番地）

３ 日 程

①午前の部：公開授業

・受 付（正面玄関） １０：３０～

・授業見学（各 教 室） １０：５５～１２：４５

②午後の部：学校説明会

・受 付（大講堂前） １３：３０～

・全体説明（大 講 堂） １４：００～１５：１０

４ その他

① 午前中は授業を自由にご見学いただきます。ご都合の良い時間にお越

しください。なお、開講している授業の詳細については、受付でご案

内いたします。

② 参加される方は、上履き、下履き用ビニール袋をご持参ください。

③ 午後の学校説明会終了後、ご希望の方は部活動を自由に見学していた

だけます。

④ 昼食を持参される方は、昼食場所をご用意いたします。

⑤ 十分な駐車場がありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。

切 り 取 り 線

滋賀県立彦根翔西館高等学校

オープンスクールならびに学校説明会 申込書

※希望される催事に○印を付けて下さい。

公開授業(午前) ・ 学校説明会(午後)

（ ）年（ ）組（ ）番

生 徒 氏 名（ ）

保護者氏名（ ）


